АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМ ИТ Е Т  ПО ОБ РА ЗОВ А НИЮ

П Р И К А З

__03.03.2022 __                                                                                       № __513__

Об утверждении итогов муниципального конкурса школьников

по информационно-коммуникационным технологиям

«Цифровой берег - Мурманск»

В целях развития и поддержки творческих способностей учащихся

образовательных учреждений города Мурманска, расширения возможностей

использования информационных и компьютерных технологий,

во исполнение приказа комитета по образованию администрации города

Мурманска от 14.01.2022 № 50 «О проведении муниципального конкурса

школьников по информационно-коммуникационным технологиям

«Цифровой берег – Мурманск» в период с 18 февраля по 02 марта 2022  года

на базе муниципального бюджетного учреждения дополнительного

профессионального образования города Мурманска «Городской

информационно-методический центр работников образования» состоялся

муниципальный конкурс школьников по информационно-

коммуникационным технологиям «Цифровой берег – Мурманск» для

обучающихся образовательных учреждений  города Мурманска.

В конкурсе приняли участие 60 обучающийся из 15 образовательных

учреждений города Мурманска (МБОУ МПЛ,  МБОУ МАЛ, МБОУ

г. Мурманска «Гимназия № 1», МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 6», МБОУ

г. Мурманска «Гимназия № 7», МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10»,

МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 40», МБОУ г. Мурманска СОШ № 11,

МБОУ г. Мурманска СОШ № 13, МБОУ г. Мурманска СОШ № 31,  МБОУ

г. Мурманска СОШ № 41, МБОУ г. Мурманска СОШ № 43, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 44, МБОУ г. Мурманска ООШ № 58, МБУ ДО

г. Мурманска Первомайский ДДТ).

Участники конкурса продемонстрировали высокий уровень владения

информационно-коммуникационными технологиями, возможности

их практического использования в создании интерактивных, мобильных

приложений, тематических сайтов, обучающих компьютерных игр и 3D-

моделей, двумерной статичной графики, 2D и 3D анимации, навыки

написания эссе по теме «Цифровая экосистема как имитация биологической

экосистемы: возможности и необходимость».

На основании материалов, представленных оргкомитетом и жюри

конкурса,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального конкурса

школьников по информационным и компьютерным технологиям «Цифровой

берег – Мурманск» (Приложение № 1)

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей

и призеров муниципального конкурса школьников по информационно-

коммуникационным технологиям «Цифровой берег – Мурманск»

(Приложение № 2).

3.  Объявить благодарность за профессионализм и высокое качество

работы работникам учреждений, вошедшим в  состав жюри муниципального

конкурса школьников по информационным и компьютерным технологиям

«Цифровой берег – Мурманск» (Приложение № 3).

4. Руководителям образовательных учреждений:

4.1. Произвести расходы  по награждению победителей и призеров

муниципального конкурса школьников по информационно-

коммуникационным технологиям «Цифровой берег – Мурманск»

(Приложение № 4).

 4.2. Рекомендовать в срок до 15 апреля 2022 года направить материалы

победителей и призёров конкурса  в оргкомитет Международного конкурса

компьютерных работ среди детей, юношества и студенческой молодежи

«Цифровой ветер» (http://www.digitalwind.ru/) - ФГБОУ ВПО «Саратовский

государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.» (СГТУ),

на официальную электронную почту конкурса digitalwind@sstu.ru (тема

письма_Цифровой ветер).

5. Начальнику МБУО ЦБ  (Науменко И.Н.) обеспечить

финансирование расходов по награждению победителей, призеров

и участников в соответствии с финансово-экономическим обоснованием,

утвержденным приказом комитета по образованию администрации города

Мурманска  14.01.2022 № 50 «О проведении муниципального  конкурса

школьников по информационно-коммуникационным технологиям

«Цифровой  берег  –  Мурманск».

 6. Контроль исполнения приказа возложить на Корневу С.А.,

начальника отдела общего образования.

Председатель комитета                                                              В.Г. Андрианов

mailto:digitalwind@sstu.ru

Приложение № 1

                                                                        к приказу  от _03.03.2022_ № _513_

Список победителей и призёров

муниципального конкурса школьников по информационно-

коммуникационным технологиям «Цифровой берег – Мурманск»

Номинация «Прототипирование. 3D-модель»

Диплом I степени

Хвостов Дмитрий Сергеевич, обучающийся  4 класса МБОУ г. Мурманска

СОШ № 43 (работа «Он сказал: «Поехали!», он взмахнул рукой»)

Диплом II степени

Айдемиров Давид Витальевич, обучающийся  6 класса МБОУ г. Мурманска

СОШ № 11 (работа «Медаль-12 апреля День космонавтики»)

Диплом II степени

Николаев Егор Романович, обучающийся  6 класса МБОУ г. Мурманска

СОШ № 43 (работа «Луноход»)

Диплом III степени

Попов Даниил Юрьевич,  Кухарева Ангелина Витальевна, обучающиеся

6 класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 43 (работа «Стартовый городок

космодрома»)

Номинация «Эссе»

Диплом I степени

Хорева Ксения Дмитриевна, обучающаяся 10  класса МБОУ МАЛ (эссе

«Цифровая экосистема как имитация биологической экосистемы:

возможности и необходимость»)

Диплом II степени

Карпелянская Ксения Кирилловна, обучающаяся 10 класса МБОУ МАЛ

(эссе «Цифровая экосистема как имитация биологической экосистемы:

возможности и необходимость»)

 Номинация «Мультимедиа-технологии.3D-скульптура»

Диплом I степени

Перевозчиков Ярослав Валерьевич, обучающийся 9 класса МБОУ

г. Мурманска СОШ № 13 (работа «Ракета Восток»)

Диплом II степени

Митин Павел Алексеевич, обучающийся 9 класса МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 10»  (работа «Спутник Марса»)

Номинация «Интернет-приложения. Сайты»

Диплом I степени

Локтеев Герман Юрьевич, обучающийся 8 класса МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 10» (работа «День космонавтики»)

Диплом II степени

Лепская Евгения Антоновна, обучающаяся 2 класса МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 6»  (работа «Мои руки не для скуки»)

Диплом II степени

Андрианов Вячеслав Валерьевич, обучающийся 7 класса МБОУ

г. Мурманска МПЛ (работа «Научно-познавательный сайт «PROГеометрию»)

Диплом II степени

Струков Леонид Евгеньевич, обучающийся 7 класса МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 7» (работа «Сайт класса как информационный ресурс

взаимодействия преподавателей, обучающихся и их родителей»)

Номинация «Интернет-приложения.

Интерактивные карты и мобильные приложения»

Диплом I степени

Островский Егор Вячеславович, обучающийся 9 класса МБОУ г. Мурманска

СОШ № 31 (интерактивная карта «Проекты космоса»)

Диплом I степени

Перевозчиков Ярослав Валерьевич, обучающийся 9 класса МБОУ

г. Мурманска СОШ № 13 (мобильное приложение «Проекты космоса»)

Номинация «Обучающие и развивающие компьютерные игры»

Диплом I степени

Куклин Василий Алексеевич, обучающийся 11 класса МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 1» (компьютерная игра по математике «Домик для Бревныша»)

Диплом I степени

Кузин Руслан Евгеньевич, обучающийся 9 класса МБОУ г. Мурманска

СОШ № 44 (обучающая игра «Обучающая игра от Галилея»)

Диплом II степени

Тереханов Андрей Сергеевич, обучающийся 9 класса МБОУ г. Мурманска

СОШ № 41 (игра «Space adventure»)

Диплом III степени

Венгерский Егор Андреевич, обучающийся 11 класса МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 1» (обучающая игра «Путешествие по Объединенному

Королевству»)

Номинация «Мультимедиа-технологии. 2D-анимация»

Диплом I степени

Митин Артём Алексеевич, обучающийся 4 класса МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 10»  (работа «Полет на Венеру»)

Диплом I степени

Коробицын Илья Андреевич, обучающийся 10 класса МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 1» (работа «К юбилею полёта в космос Белки и Стрелки»)

Диплом III степени

Дмитриева Александра Юрьевна, обучающаяся 6 класса МБОУ г. Мурманска

ООШ № 58 (работа «День космонавтики»)

Диплом III степени

Грушанская Софья Сергеевна, обучающаяся 6 класса МБОУ г. Мурманска

ООШ № 58 (работа «Космическое средневековье»)

Номинация «Мультимедиа-технологии. 3D-анимация»

Диплом I степени

Волков Степан Алексеевич, обучающийся 11 класса МБОУ г. Мурманска

МПЛ (работа «Солнце»)

Диплом II степени

Мятас Тойво Райвович, обучающийся 9 класса МБОУ г. Мурманска

СОШ № 44 (работа «Солнечная система»)

Номинация «Мультимедиа-технологии. 2D-компьютерная графика»

Диплом I степени

Камнева София Степановна, обучающаяся  5 класса МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 10» (открытка ко Дню космонавтики)

Диплом I степени

Еникеева Маргарита Вадимовна, обучающаяся 6 класса МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 10»  (значок «День космонавтики»)

Диплом I степени

Киенко Никита Андреевич, обучающийся 10 класса МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 10» (буклет «Планетарий. Планеты Солнечной системы»)

Диплом I степени

Ануфриева Алевтина Анатольевна, обучающаяся 10 класса МБОУ

г. Мурманска «Гимназия № 10 (буклет «Планеты Солнечной системы»)

Диплом II степени

Уколов Семен Игоревич, обучающийся 4 класса МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 10» (открытка «День космонавтики»)

Диплом II степени

Нижельская Елизавета Денисовна, обучающаяся 5 класса МБОУ

г. Мурманска «Гимназия № 10» (значок «День космонавтики»)

Диплом II степени

Райхерт Екатерина Евгеньевна, обучающаяся 6 класса МБОУ МПЛ

(открытка «Девушка, гуляющая по Энцеладу, пока Сатурн закрывает свет

Солнца»)

Диплом II степени

Филина Есения Андреевна, обучающаяся 7 класса, МБУ ДО г. Мурманска

Первомайский ДДТ (значок «Мы не одни во Вселенной»)

Диплом II степени

Куликова Софья Андреевна, обучающаяся 6 класса МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 10»  (значок «День космонавтики»)

Диплом II степени

Шубенко Екатерина Александровна, обучающаяся 10 класса МБОУ

г. Мурманска «Гимназия № 10» (буклет «Планеты Солнечной системы»)

Диплом III степени

Квасюк Алексей Константинович, Квасюк Илья Константинович

обучающиеся 4 класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1» (открытка

«С Днем космонавтики»)

Диплом III степени

Ефимов Михаил Данилович, обучающийся 3 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 40» (открытка «12 апреля - День космонавтики!»)

Диплом III степени

Краева Алисия Евгеньевна, обучающаяся  2 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 40» (значок «С днём космонавтики!»)

Диплом III степени

Петров Владислав Романович, обучающийся 6 класса МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 10»  (значок «День космонавтики»)

Диплом III степени

Малышкина Анна Михайловна, обучающаяся 9 класса МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 10» (буклет «Планеты Солнечной системы»)

Диплом III степени

Мальцев Максим Антонович, обучающийся 10 класса МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 10» (буклет «Планеты Солнечной системы»)

Поощрительные дипломы

«За яркий образ»

Краева Алисия Евгеньевна, обучающаяся 2 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 40» (открытка «Мы первые в космосе!»)

Голованов Василий Андреевич, обучающийся 5 класса, МБОУ г. Мурманска

Первомайский ДДТ (открытка «Поздравляю астрономов!!!»)

Щербакова Виктория Дмитриевна, обучающаяся 7 класса МБОУ

г. Мурманска «Гимназия № 10» (значок «День космонавтики)

Колегова Мария Ильинична, обучающаяся 10 класса МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 10» (буклет «65 лет запускам первых искусственных спутников

Земли»)

Поощрительные дипломы

«За творческий подход к раскрытию темы»

Верещагина Алина Денисовна, обучающаяся 10 класса МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 10» (буклет «Планеты Солнечной системы»)

Анисимова Анна Олеговна, обучающаяся 10 класса МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 10» (буклет «Планеты Солнечной системы»)

Поощрительные дипломы

«За патриотичную направленность работы»

Гринчук Елизавета Сергеевна, обучающаяся 4 класса МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 40» (открытка «С днём космонавтики, Россия!»)

Приложение № 2

                                                                         к приказу от _03.03.2022_ № _513_

Список педагогов,

подготовивших победителей и призёров

муниципального конкурса школьников по информационно-

коммуникационным технологиям «Цифровой берег – Мурманск»

Антонова Ирина Владимировна, педагог дополнительного образования

МБУ ДО г. Мурманска Первомайского ДДТ

Бондаренко Ирина Петровна, учитель информатики МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 1»

Вивтюк Егор Анатольевич, учитель информатики МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 1»

Виноградов Николай Александрович, учитель информатики МБОУ

г. Мурманска «Гимназия № 10»

Воробьёва Мария Петровна,  учитель информатики МБОУ г. Мурманска

СОШ № 31

Гапонова Татьяна Семеновна, учитель физики МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 7»

Горячев Владимир Владимирович, учитель технологии МБОУ г. Мурманска

СОШ № 11

Гринчук Екатерина Валерьевна, учитель начальных классов МБОУ

г. Мурманска «Прогимназия № 40»

Давидюк Елена Сергеевна, учитель информатики МБОУ г. Мурманска

СОШ № 43

Ермакова Елена Николаевна, учитель информатики МБОУ г. Мурманска

МПЛ

Краснова Жанна Евгеньевна, учитель начальных классов МБОУ

г. Мурманска «Гимназия № 6»

Левицкая Светлана Сергеевна, учитель русского языка и литературы

МБОУ МАЛ

Малышкин Михаил Михайлович, учитель информатики МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 10»

Малышкина Вера Николаевна, учитель информатики МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 10»

Мухаева Дарья Александровна, учитель информатики МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 7»

Павлюченко Наталья Владимировна, учитель информатики МБОУ МПЛ

Романовский Александр Валерьевич, педагог дополнительного образования

МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 40»

Русинов Михаил Анатольевич, учитель информатики МБОУ г. Мурманска

ООШ № 58

Рыжова Елена Васильевна, учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 1»

Савенкова Мария Витальевна, учитель информатики МБОУ г. Мурманска

СОШ № 44

Талыбов Ярослав Альбертович, учитель информатики МБОУ г. Мурманска

СОШ № 44

Червакова Мария Анатольевна, учитель математики МБОУ г. Мурманска

СОШ № 13

Приложение № 3

к приказу от _03.03.2022_№ _513_

Список педагогов, вошедших в  состав жюри муниципального конкурса

школьников по информационно-коммуникационным технологиям

«Цифровой берег – Мурманск»

Бахарев Пётр Александрович, ведущий программист МБУ ДПО

г. Мурманска  ГИМЦ РО

Ворон Марина Николаевна, директор  МБОУ г. Мурманска СОШ  № 38,

учитель информатики

Коноплев Алексей Алексеевич, учитель информатики  МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 7»

Мишина Яна Геннадьевна, начальник отдела МБУ ДПО г. Мурманска

ГИМЦ РО

Низовцева Екатерина Владимировна, учитель математики МБОУ

г. Мурманска «Гимназия № 1»

Скородумов Илья Сергеевич, ведущий программист МБУ ДПО г. Мурманска

ГИМЦ РО

Трофимов Анатолий Анатольевич, ведущий программист МБУ ДПО

г. Мурманска  ГИМЦ РО

Приложение № 4

к приказу от _03.03.2022_№ _513_

Расходы на награждение победителей, призёров и участников

муниципального конкурса школьников по информационно-

коммуникационным технологиям «Цифровой берег – Мурманск»

№

п/п

ОУ Диплом

в раме, кол-

во

Награды,

кол-во

Сертификаты

с логотипом

конкурса,

кол-во

Сертификаты

участников,

кол-во

Общая

сумма,

руб.

1.  МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 1»

5 3 2  9524

2.  МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 6»

1 1   2292

3.  МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 7»

1 1   2292

4.  МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 10»

18 3 11 8 23736

5.  МБОУ г. Мурманска

СОШ № 11

1 1   2292

6.  МБОУ г. Мурманска

СОШ № 13

2 2   4584

7.  МБОУ г. Мурманска

СОШ № 31

1 1   2292

8.  МБОУ г. Мурманска

СОШ № 41

1 1   2292

9.  МБОУ г. Мурманска

СОШ № 43

4 4   9168

10.  МБОУ г. Мурманска

СОШ № 44

2 2   4584

11.  МБОУ г. Мурманска

ООШ № 58

2 2   4584

12.  МБОУ МПЛ 3 2 1  5908

13.  МБОУ МАЛ 2 2   4584

14.  МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 40»

4  2 1 3448

15.  МБУ ДО г.

Мурманска

2  1 1 1782

№

п/п

ОУ Диплом

в раме, кол-

во

Награды,

кол-во

Сертификаты

с логотипом

конкурса,

кол-во

Сертификаты

участников,

кол-во

Общая

сумма,

руб.

Первомайский ДДТ

 ИТОГО 49 25 17 10 83362